



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

เรื่อง การเปิดเผยราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย จะดำเนินการประกวดราคา จัดซื้อ Hotmix จำนวน ๑,๕๕๔.๐๐ ตัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต (จัดทำเอง) ครั้งที่ ๓ จำนวน ๒ สายทาง วงเงินงบประมาณ ๓,๗๙๙,๑๕๙.๖๓ บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบบสามสตางค์) กำหนดราคากลางเป็นเงิน ๓,๖๑๗,๗๖๘.๐๙ บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบบแปดบาทเก้าสตางค์)

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(นางทรงศรี คมขำ)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่าย

การจัดซื้อจัดจ้างที่มีช่างานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ จัดซื้อ Hotmix จำนวน ๑,๕๕๔.๐๐ ตัน เพื่อใช้ในโครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร แอสฟัลท์ติกคอนกรีต (จัดทำเอง) ครั้งที่ ๓ จำนวน ๒ สายทาง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๗๙๙,๑๕๙.๖๓ บาท (สามล้านเจ็ดแสนเก้าหมื่นเก้าพันหนึ่งร้อยห้าสิบบาทหกสิบบาทหกสตางค์)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ณ วันที่ ๒๙ กรกฎาคม ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๓,๖๑๗,๗๖๘.๐๙ บาท (สามล้านหกแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบบาทเก้าสตางค์)
ราคา/หน่วย ดังนี้
 ๑. สายทาง บ้านวังช้าง - บ้านราษฎร์เจริญ เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๙ ตำบลเมืองชุม - หมู่ที่ ๔ ตำบลเวียงเหนือ อำเภอเวียงชัย จังหวัดเชียงราย จำนวนเงิน ๒,๓๒๖.๔๓ บาท (สองพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสตางค์)
 ๒. สายทาง ขร.ถ.๑-๐๐๘๖ ทด.บ้านเหล่า - บ้านสันทรายงาม เชื่อมระหว่าง หมู่ที่ ๖ ตำบลทุ่งก่อ - หมู่ที่ ๕ ตำบลดงมหาวัน อำเภอเวียงเชียงรุ้ง จังหวัดเชียงราย จำนวนเงิน ๒,๓๒๙.๐๖ บาท (สองพันสามร้อยยี่สิบบาทหกสตางค์)
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)
คณะกรรมการกำหนดรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะและราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย ที่ ๑๑๗๑/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๔
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๑. นายไพรัช ไฉลัดสาห์กุล	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่างระดับต้น	ประธานกรรมการ
๒. นายอมรรัตน์ บุตรดี	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๓. นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กิจกรรม	ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต (จัดทำเอง)	สถานที่	บ้านวังช้าง-บ้านราษฎร์เจริญ
ชนิดผิวทาง	AC กม	สถานที่	เชื่อมระหว่าง ม.9 ต.เมืองชุม ม.4 ต.เวียงเหนือ อ.เวียงชัย จ.เชียงราย
ข้อมูลงานปูซ่อมผิวทาง			
ช่วงที่ 1 กม	1+000	กว้าง	6.00 ม. พื้นที่ 6,000.00 - ตร.ม.
ช่วงที่ 2 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 3 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 4 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 5 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 6 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 7 กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ กม		กว้าง	ม. พื้นที่ - ตร.ม.
รวมพื้นที่งานปูผิวทาง Ac			6,000.00 - ตร.ม.
รวมพื้นที่งานซ่อมบำรุงผิวทาง			- ตร.ม.
ปริมาณงาน	ระยะเวลาดำเนินการปูยาง	3.00	วัน
	ระยะเวลาดำเนินการซ่อมบำรุง	-	วัน
	ระยะเวลาดำเนินการปรับปรุงชั้นพื้นทาง	-	วัน
- งานฉาบปูน ขูดตอ	-	ตร.ม.	- SKIN PATCH - ตร.ม.
- งานดินคันทาง	-	ตร.ม.	- Leveling - ตร.ม.
- งานดินตัด	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงป้ายจราจร - ป้าย
- งานดินถม (วัสดุคัดเลือก)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงหลักกั้นโค้ง - หลัก
- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วทับ (ลูกรัง)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงหลักกิโลเมตร - หลัก
- งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วทับ (หินคลุก)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงเสาไฟกระพริบ - ต้น
- งานเสริมผิวทางหินคลุก	-	ตร.ม.	- ตีเส้นจราจร - ตร.ม.
- งานลาดยางโพรมีไคด	-	ตร.ม.	- ทดแทนป้ายจราจร - ป้าย
- งานลาดยางแอสฟัลต์	6,000.00	ตร.ม.	- ทดแทนหลักกั้นโค้ง - หลัก
- งานปูยางและบดอัดทับ (บนผิวโพรมีไคด)	-	ตร.ม.	- ทดแทนหลัก กม. - หลัก
- งานปูยางและบดอัดทับ (บนผิวแอสฟัลต์)	6,000.00	ตร.ม.	- ทดแทน Guard Rail - ม.
- งานผิวทาง Para Soil Cement	-	ตร.ม.	- งานตัดรั้วพืชข้างทาง - ตร.ม.
- DEEP PATCH	-	ตร.ม.	- งานขุดดินวางระบายน้ำ - ม.

กำหนดราคากลาง	ม.ย.-64	ราคารับประกันดีเซล ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย	29.50	บาท/ลิตร
ระยะทางรวม	1,000	กม.	คิดหินคลุกหนา	ม.
ระยะทางดำเนินการ	1,000	กม.	คิดหินคลุกยาว	ม.

ค่าวัสดุ

- ดินถม (หลวม)	-	ลบ.ม.	115.32	=	-	บาท
- หิน 3/8"	-	ลบ.ม.	594.04	=	-	บาท
- หินคลุก (หลวม)	-	ลบ.ม.	690.06	=	-	บาท
- น้ำมันพาราฟิน ไม่น้อยกว่า DRC 30%	-	กก.	20.00	=	-	บาท
- สารผสมเพิ่ม	-	ลิตร	220.00	=	-	บาท
- ปูนซีเมนต์ Portland	-	ถุง	-	=	-	บาท
- ยาง CMS-2h ขนาด ถึง 200 ลิตร	-	ถัง	6,490.86	=	-	บาท
- ยาง CMS-2h	-	ตัน	27,077.54	=	-	บาท
- ยาง CRS-2 (Tack Coat)	9.00	ถัง	6,509.40	=	58,584.60	บาท
- ยาง CSS-1 (Prime Coat)	-	ถัง	6,545.07	=	-	บาท
- Hotmix	605.00	ตัน	2,326.43	=	1,407,490.15	บาท
- ท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.60 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- ท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.80 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- ท่อระบายน้ำ ขนาด ศก. 1.00 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- สีเทอร์โมพลาสติก ลูกแก้ว 30%	-	ถุง	800.00	=	-	บาท
- ลูกแก้วสะท้อนแสงสำหรับโรยเส้น	-	ถุง	1,000.00	=	-	บาท
- น้ำยาไพรมเมอร์ (น้ำยาเชื่อมประสาน)	-	ปี๊ป	1,470.00	=	-	บาท
			รวมเป็นเงินค่าวัสดุ	=	1,466,074.75	บาท

ประธานฯ.....ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง
 (นายไพรัช ใจกล้าสกุล)
 กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน
 (นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)
 กรรมการ.....ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส
 (นายอมรรัตน์ บุตรดี)

ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน สำนักงานช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเชียงราย

กิจกรรม	ปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอลพีธดีคคอนกรีต (จัดทำเอง)	สถานที่	ทต.บ้านเหล่า - บ้านสันโทรงาม
รหัสสายทาง	จร.ถ. 1-0086	สถานที่	เชื่อมระหว่าง ม.6 ต.ทุ่งก่อ - ม.5 ต.ดงมาวัน อ.เวียงเชียงรุ้ง จ.เชียงราย
ชนิดผิวทาง	AC กม.	สถานที่	
ข้อมูลงานปูซ่อมผิวทาง			
ช่วงที่ 1 กม.	0.000 กม.	1.370	กว้าง 7.00 ม. พื้นที่ 9,590.00 ตร.ม.
ช่วงที่ 2 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 3 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 4 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 5 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 6 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ 7 กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
ช่วงที่ กม.	- กม.		กว้าง ม. พื้นที่ - ตร.ม.
รวมพื้นที่งานปูผิวทาง AC			9,590.00 ตร.ม.
รวมพื้นที่งานซ่อมบำรุงผิวทาง			- ตร.ม.
ปริมาณงาน	ระยะเวลาดำเนินการปูยาง	5.00	วัน
	ระยะเวลาดำเนินการซ่อมบำรุง	-	วัน
	ระยะเวลาดำเนินการปรับปรุงชั้นพื้นทาง	-	วัน
- งานวางป่า ชุดต่อ	-	ตร.ม.	- SKIN PATCH - ตร.ม.
- งานดินคันทาง	-	ตร.ม.	- Leveling - ตร.ม.
- งานดินตัด	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงป้ายจราจร - ป้าย
- งานดินถม (วัสดุคัดเลือก)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงหลักกั้นโค้ง - หลัก
- งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ (ลูกรัง)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงหลักกิโลเมตร - หลัก
- งานชุดรีดคันทางเดิมแล้วบดทับ (หินคลุก)	-	ตร.ม.	- ปรับปรุงเสาไฟกระพริบ - ต้น
- งานเสริมผิวทางหินคลุก	-	ตร.ม.	- ตีเส้นจราจร - ตร.ม.
- งานลาดยางโพรมีไคต์	-	ตร.ม.	- ทดแทนป้ายจราจร - ป้าย
- งานลาดยางแอสฟัลต์	9,590.00	ตร.ม.	- ทดแทนหลักกั้นโค้ง - หลัก
- งานปูยางและบดอัดทับ (บนผิวโพรมีไคต์)	-	ตร.ม.	- ทดแทนหลัก กม. - หลัก
- งานปูยางและบดอัดทับ (บนผิวแอสฟัลต์)	9,590.00	ตร.ม.	- ทดแทน Guad Rail - ม.
- งานผิวทาง Para Soil Cement	-	ตร.ม.	- งานตัดวัชพืชข้างทาง - ตร.ม.
- DEEP PATCH	-	ตร.ม.	- งานขุดดินวางระบายน้ำ - ม.

กำหนดราคากลาง	ก.ค.-64	ราคาน้ำมันดีเซล ณ อำเภอเมืองเฉลี่ย	29.50	บาท/ลิตร		
ระยะทางรวม	3.450	กม.	คิดหินคลุกหนา	ม.		
ระยะทางดำเนินการ	1.370	กม.	คิดหินคลุกยาว	ม.		
ค่าวัสดุ						
-ดินถม (หลวม)	-	ลบ.ม.	115.32	=	-	บาท
- หิน 3/8"	-	ลบ.ม.	661.45	=	-	บาท
- หินคลุก (หลวม)	-	ลบ.ม.	690.06	=	-	บาท
- น้ำยาพาราเซต ไม่น้อยกว่า DRC 30%	-	กก.	20.00	=	-	บาท
- สารผสมเพิ่ม	-	ลิตร	220.00	=	-	บาท
- ปูนซีเมนต์ Portland	-	ถุง	-	=	-	บาท
- ยาง CMS-2h ขนาด ถึง 200 ลิตร	-	ถัง	6,490.86	=	-	บาท
- ยาง CMS-2h	-	ต้น	27,077.54	=	-	บาท
- ยาง CRS-2 (Tack Coat)	14.00	ถัง	6,509.40	=	91,131.60	บาท
- ยาง CSS-1 (Prime Coat)	-	ถัง	6,545.07	=	-	บาท
- Hotmix	949.00	ต้น	2,329.06	=	2,210,277.94	บาท
- ทอระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.60 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- ทอระบายน้ำ ขนาด ศก. 0.80 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- ทอระบายน้ำ ขนาด ศก. 1.00 ม.	-	ท่อน	-	=	-	บาท
- สีเทอร์โมพลาสติก ลูกแก้ว 30%	-	ถุง	800.00	=	-	บาท
- ลูกแก้วสะท้อนแสงสำหรับโรยเส้น	-	ถุง	1,000.00	=	-	บาท
- น้ำยาไพรมอร์ (น้ำยาเชื่อมประสาน)	-	ปีป	1,470.00	=	-	บาท
			รวมเป็นเงินค่าวัสดุ	=	2,301,409.54	บาท
ประธานฯ.....	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง					
	(นายไพรัช ใจสัตสัทกุล)					
กรรมการ.....	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน					
	(นายศิริพงษ์ เชื้อเมืองพาน)					
กรรมการ.....	ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส					
	(นายอมรรัตน์ บุตรดี)					